
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:          /QĐ-UBND 
                          

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

            Tuần Giáo, ngày        tháng 5 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự án hợp tác liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm  

quả xoài GL4 thuộc chương trình hỗ trợ phát triển sản xuất nông lâm 

nghiệp thực hiện cơ cấu lại ngành nông nghiệp năm 2021, giai  đoạn 

 2021-2025 tại xã Rạng Đông, Pú Nhung huyện Tuần Giáo 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về 

chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản 

phẩm nông nghiệp; 

Căn cứ Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Quyết định số 45/2018/QĐ-UBND ngày 24/12/2018 của UBND 

tỉnh Điện Biên về việc ban hành Chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông lâm 

nghiệp thực hiện cơ cấu lại ngành nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 380/HDLN-SNN-STC ngày 06/03/2019 của Liên 

ngành Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện 

một số nội dung Chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông lâm nghiệp thực 

hiện cơ cấu lại ngành nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn Cứ Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 12/3/2019 của UBND tỉnh Điện 

Biên về việc ban hành quy mô tối thiểu đối với Dự án phát triển hợp tác, liên kết 

sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 2188/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 252/QĐ-UBND ngày 5/3/2021 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật áp dụng trong thực hiện 

các hoạt động khuyến nông trên địa bàn tỉnh Điện Biên. 

Căn cứ Hướng dẫn số 616/HDLN-SNN-STC ngày 06/4/2021 của Liên 

ngành Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số 

nội dung tại Hướng dẫn số 380/HDLN-SNN-STC ngày 06/3/2019 của Liên 



2 

 

 2 

ngành Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện 

một số nội dung Chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông lâm nghiệp thực 

hiện cơ cấu lại ngành nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Thực hiện Kế hoạch số 369/KH-UBND ngày 31/03/2021 của UBND 

huyện Tuần Giáo về Kế hoạch thực hiện các Dự án liên kết trong sản xuất và 

tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp thực hiện chính sách hỗ trợ PTSX nông, lâm 

nghiệp thực hiện cơ cấu lại ngành nông nghiệp năm 2021 trên địa bàn huyện 

Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 755/QĐ-UBND ngày 13/4/2021 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc kiện toàn hội đồng thẩm định dự án liên kết trong sản xuất và 

tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp thực hiện Chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất 

nông lâm nghiệp thực hiện cơ cấu lại ngành nông nghiệp trên địa bàn huyện 

Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên; Kết luận về kết quả thẩm định giá số 01/KL-HĐTĐG 

ngày 29/04/2021 của Hội đồng thẩm định giá huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Kết luận về kết quả thẩm định giá số 01/KL-HĐTĐG ngày 

29/4/2021 của Hội đồng thẩm định giá huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Báo cáo số 93/TĐDA-TCKH ngày 11/5/2021 của phòng Tài 

chính - Kế hoạch về việc Thẩm định dự toán kinh phí Dự án liên kết sản xuất 

và tiêu thụ sản phẩm cây xoài GL4 thuộc chương trình hỗ trợ phát triển sản 

xuất nông lâm nghiệp thực hiện cơ cấu lại ngành nông nghiệp năm 2021, giai 

đoạn 2021-2025 huyện Tuần Giáo; 

Căn cứ Báo cáo số 03/BC-HĐTĐ ngày 13/5/2021của Hội đồng thẩm 

định dự án về việc Báo cáo kết quả thẩm định dự án hỗ trợ liên kết sản xuất 

và tiêu thụ sản phẩm quả xoài GL4 tại xã Rạng Đông, xã Pú Nhung huyện 

Tuần Giáo năm 2021. 

Xét đề nghị của liên Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Tài chính - Kế 

hoạch tại Tờ trình số 50/TTr-PNN-TCKH ngày 17/5/2021,  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự án hợp tác liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm 

quả xoài GL4 tại xã Rạng Đông, Pú Nhung huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên 

(thuộc chương trình hỗ trợ phát triển sản xuất nông lâm nghiệp thực hiện cơ 

cấu lại ngành nông nghiệp năm 2021, giai đoạn 2021-2025 huyện Tuần 

Giáo), với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Hợp tác liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm quả xoài 

GL4 tại xã Rạng Đông, xã Pú Nhung - Huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.  

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tuần Giáo. 



3 

 

 3 

3. Chủ trì liên kết: Công ty Cổ phần đầu tư rau quả Việt Nam. 

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng dự án: Xây dựng chuỗi sản xuất liên kết 

trong sản xuất nông nghiệp, gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp. 

5. Nội dung và quy mô: Sản xuất và tiêu thụ quả xoài GL4, quy mô 45,4 ha. 

6. Địa điểm thực hiện: Tại các bản: Rạng Đông, Nậm Mu xã Rạng 

Đông; bản Đề Chia B, Khó Bua xã Pú Nhung, huyện Tuần Giáo. 

7. Hình thức liên kết: Liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm quả 

xoài GL4 tại xã Rạng Đông, xã Pú Nhung, huyện Tuần Giáo. 

8. Thiết bị công nghệ sử dụng: Ứng dụng khoa học kỹ thuật vào sản xuất. 

9. Tổng mức đầu tư:                    2.864.860.000 đồng 

Trong đó: - Nhà nước hỗ trợ:      2.300.992.000 đồng.                          

                 - Nhân dân đối ứng:      563.868.000 đồng. 

(Có biểu dự toán chi tiết, danh sách các hộ kèm theo) 

10. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp nông nghiệp năm 2021.  

(Thực hiện vốn hỗ trợ theo Quyết định số 45/2018/QĐ-UBND ngày 

24/12/2018 của UBND tỉnh Điện Biên). 

          11. Hình thức quản lý dự án: Trung tâm dịch vụ nông nghiệp (Chủ đầu 

tư) trực tiếp quản lý dự án; thực hiện hỗ trợ, nghiệm thu thanh toán, quyết 

toán theo quy định hiện hành. 

12. Thời gian thực hiện: Từ năm 2021 đến năm 2028. 

 Điều 2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp có trách nhiệm về việc triển 

khai đầu tư dự án tiết kiệm có hiệu quả; mua sắm hàng hóa, dịch vụ thực hiện 

theo quy định của Luật Đấu thầu và các văn bản hướng dẫn, chịu trách nhiệm 

về hiệu quả của Dự án; Phối hợp với UBND xã Rạng Đông, UBND xã Pú 

Nhung, Công ty Cổ phần đầu tư rau quả Việt Nam và các tổ chức có liên quan 

trong quá trình thực hiện Dự án đảm bảo đúng các quy định hiện hành; triển 

khai thực hiện, theo dõi, giám sát, đánh giá, báo cáo kết quả thực hiện, tổ 

chức nghiệm thu kết quả thực hiện Dự án.  

UBND Xã Rạng Đông, xã Pú Nhung chịu trách nhiệm phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện, triển khai dự án 

đảm bảo hiệu quả nguồn vốn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 

chính - KH, Nông nghiệp & PTNT; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông 

nghiệp; Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện, Chủ tịch UBND xã Rạng Đông, 



4 

 

 4 

Chủ tịch UBND xã Pú Nhung; Giám đốc Công ty cổ phần đầu tư rau quả Việt 

Nam, các hộ dân tham gia Dự án (thuộc Tổ hợp tác liên kết sản xuất quả Xoài 

GL4 xã Rạng Đông, xã Pú Nhung) và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
 - TT huyện ủy (B/c); 

 - TT HĐND huyện; (B/c) 

 - L/đ UBND huyện 

 - Như Điều 3; 

 - Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Tuyên 
 


		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-19T08:39:18+0700


		2021-05-19T08:47:58+0700


		2021-05-19T08:48:16+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-19T08:48:37+0700




